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České účetní standardy 
 

- tiskové opravy 
 
 
Ministerstvo financí zveřejňuje tiskové opravy u ČÚS , ke kterým došlo při jejich 
zpracovávání: 
 
 1. Ve Finančním zpravodaji č. 11 - 12/1/2003 v bodu 49. České účetní standardy pro 
účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 501/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "České účetní standardy pro finanční instituce"). 
 
 Správné znění je následující: 
 
a) V Českém účetním standardu pro finanční instituce č. 105 odst. 4 správně zní: "Investiční, 
podílové a penzijní fondy účtují kurzové rozdíly vzniklé zpravidla denním přeceňováním 
majetku a závazků účtovaných v cizích měnách v účtové skupině 56. 
Při úbytku majetku nebo závazků se kurzový rozdíl zúčtuje na příslušný účet nákladů v 
účtové skupině 61 - Náklady na finanční činnosti, nebo v účtové skupině 71 - Výnosy z 
finančních činností." 
  
b) V Českém účetním standardu pro finanční instituce č. 110 odst. 37 správně zní: "Investiční, 
podílové a penzijní fondy účtují změny reálných hodnot všech derivátů sjednaných za účelem 
zajištění (zajištění peněžních toků, zajištění reálné hodnoty) na příslušné účty v účtové 
skupině 56. Zisky a ztráty z přecenění derivátů se při vypořádání zúčtují s příslušnými účty v 
účtové skupině 61 - Náklady na finanční činnosti nebo 71 - Výnosy z finančních činností." 
  
 2. Ve Finančním zpravodaji č. 11-12/2/2003 v bodu 50. České účetní standardy pro 
účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 505/2002 Sb. , ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "České účetní standardy pro ÚSC, PO, SF a OSS"). 
 
 Správné znění je následující: 
 
 V Českém účetním standardu pro ÚSC, PO, SF a OSS č. 518 odst. 4 správně zní: 
"Ozbrojené síly, ozbrojené bezpečnostní sbory a zpravodajské služby podle ustanovení § 36 
odst. 3 zákona použijí tento standard přiměřeně, na činnosti, které jsou předmětem utajení.1)." 


